
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
 

Київ 
 

30.10.2019 
 

№ 2194 

 
Про затвердження переліку лікарських засобів, стосовно яких запроваджується 
маркування контрольними (ідентифікаційними) знаками та проводиться 
моніторинг обігу, станом на 15 жовтня 2019 року, що додається 
 

Відповідно до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 24 липня 
2019 р. № 653 «Про запровадження пілотного проекту щодо маркування 
контрольними (ідентифікаційними) знаками та проведення моніторингу обігу 
лікарських засобів», розпорядження Кабінету Міністрів України від 3 квітня 
2019 р. № 301-р «Про схвалення Концепції реалізації державної політики щодо 
запобігання фальсифікації лікарських засобів та затвердження плану заходів з її 
реалізації», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 
року № 267 та наказу Міністерства охорони здоров’я України від 11 жовтня 
2019 року № 2071 «Про затвердження переліку учасників пілотного проекту 
щодо маркування контрольними (ідентифікаційними) знаками та проведення 
моніторингу обігу лікарських засобів, станом на 19 вересня 2019 року» 

 
НАКАЗУЮ: 
 
 1. Затвердити перелік лікарських засобів, стосовно яких запроваджується 
маркування контрольними (ідентифікаційними) знаками та проводиться 
моніторинг обігу, станом на 15 жовтня 2019 року, що додається. 
 

 2. Фармацевтичному директорату (Комаріда О.О.) забезпечити 
оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті МОЗ України. 
 
 Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
Перший заступник Міністра      А.СЕМИВОЛОС 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
охорони здоров’я України 
30.10.2019 № 2194 

 

Перелік лікарських засобів, стосовно яких запроваджується маркування контрольними (ідентифікаційними) знаками 
та проводиться моніторинг обігу, станом на 15 жовтня 2019 року 

 

№ 
з/п 

Торгівельна 
назва лікарського 

засобу 

Міжнародна 
непатентована назва 

Форма випуску 
Сила дії 

лікарського 
засобу 

Кількість 
одиниць в 
упаковці 

Номер та термін дії 
реєстраційного 

посвідчення 

1. АМІКСИН® ІС Тилорон таблетки 125 мг 3 
UA/2559/01/02 

 
06.11.2019 

2. АМІКСИН® ІС Тилорон таблетки 125 мг 6 
UA/2559/01/02 

 
06.11.2019 

3. АМІКСИН® ІС Тилорон таблетки 125 мг 10 
UA/2559/01/02 

 
06.11.2019 

4. НООБУТ® ІС Фенібут таблетки 250 мг 20 
UA/8831/01/01 

 
необмежений 

5. ТРАНКВІЛАР® ІС Мебікар таблетки 300 мг 20 
UA/8851/01/01 

 
необмежений 

6. ІНЖЕСТА® Прогестерон розчин в ампулах 25 мг/мл 5 
UA/8926/01/02 

 
необмежений 



7. ІНЖЕСТА® Прогестерон розчин в ампулах 25 мг/мл 10 
UA/8926/01/02 

 
необмежений 

8. ІНЖЕСТА® ОКСІ Гідроксипрогестерон розчин в ампулах 125 мг/мл 5 
UA/8922/01/01 

 
необмежений 

9. ІНЖЕСТА® ОКСІ Гідроксипрогестерон розчин в ампулах 125 мг/мл 10 
UA/8922/01/01 

 
необмежений 

10. АНДРОФАРМ® Ципротерон розчин в ампулах 100 мг/мл 3 
UA/6064/01/01 

 
необмежений 

11. 
ТЕСТОСТЕРОНУ 
ПРОПІОНАТ 

Тестостерон розчин в ампулах 50 мг/мл 5 
UA/8930/01/02 

 
необмежений 

12. 
ТЕСТОСТЕРОНУ 
ПРОПІОНАТ 

Тестостерон розчин в ампулах 50 мг/мл 10 
UA/8930/01/02 

 
необмежений 

13. 
ЦЕФАЗОЛІН-
БХФЗ 

Цефазолін 
розчин у 
флаконі* 

 
1000 мг 1 

UA/4616/01/02 
 

19.07.2021 

14. 
ВІНПОЦЕТИН-
ДАРНИЦЯ 

Вінпоцетин розчин в ампулах 5 мг/мл 10 
UA/2576/01/01 

 
06.11.2019 

15. 
ВЕРАПАМІЛ-
ДАРНИЦЯ 

Верапаміл розчин в ампулах 2,5 мг/мл 10 
UA/3582/02/01 

 
необмежений 



16. 
ГЕНТАМІЦИНУ 
СУЛЬФАТ-
ДАРНИЦЯ 

Гентаміцин розчин в ампулах 40 мг/мл 10 
UA/6256/01/01 

 
необмежений 

17. 
МЕТОКЛОПРАМІ
Д-ДАРНИЦЯ 

Метоклопрамід розчин в ампулах 5 мг/мл 10 
UA/7726/01/01 

 
необмежений 

18. 
СУЛЬФОКАМФО
КАЇН-ДАРНИЦЯ 

Сульфокамфокаїн розчин в ампулах 100 мг/мл 10 
UA/7392/01/01 

 
необмежений 

19. Т-ТРІОМАКС Тіазотна кислота розчин в ампулах 25 мг/мл 10 
UA/13848/01/01 

 
необмежений 

20. 
ГЛЮКОЗА-
ДАРНИЦЯ 

Глюкоза розчин у флаконі 50 мг/мл 1 
UA/14001/01/01 

 
необмежений 

21. ПЕНТОТРЕН 
Пентоксифілін 

 
розчин у флаконі 0,5 мг/мл 1 

UA/15146/01/01 
 

18.05.2021 

 
В.о. Генерального директора 
Фармацевтичного директорату             Іван ЗАДВОРНИХ 
 
 
* - Поширюється на розчин у флаконі, вторинна упаковка (пачка з картону) 


